
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  19   /2018/QĐ-UBND      Bình Thuận, ngày 21 tháng 3 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối hợp hoạt động  

giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu  tranh 

phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2016/QĐ-TTg ngày 06 tháng 5 năm 2016 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối hợp 

hoạt động giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu tranh phòng, 

chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tại Tờ trình số 237/TTr-

SCT ngày 30 tháng 01 năm 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế về trách nhiệm và 

quan hệ phối hợp hoạt động giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác 

đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn 

tỉnh Bình Thuận.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 10 tháng 4 năm 2018 và 

thay thế Quyết định số 30/2011/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2011 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế về trách nhiệm và quan hệ phối 

hợp hoạt động giữa các cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đấu tranh 

phòng, chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại trên địa bàn tỉnh.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, 

ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3; CHỦ TỊCH  
- BCĐ 389 Quốc gia; 

- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản); 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;                                                                  Nguyễn Ngọc Hai 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh;                          

- Lưu: VT, NC, KT.Thường 


		2018-03-21T16:20:29+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số


		2018-03-21T16:20:35+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số




